[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 25.01.2021 № 78
«Об утверждении административного регламента
исполнения отделом внутреннего муниципального
финансового контроля и внутреннего финансового аудита
администрации Сосновоборского городского округа
муниципальной функции осуществления полномочий
по внутреннему муниципальному финансовому
контролю Сосновоборского городского округа»

Во исполнение Постановления правительства Российской Федерации от 02.03.2023 № 341 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации» по вопросам осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», администрация Сосновоборского городского округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 25.01.2021 № 78 «Об утверждении административного регламента исполнения отделом внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита администрации Сосновоборского городского округа муниципальной функции осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю Сосновоборского городского округа» (далее - административный регламент):
1.1. В пункте 36:
- в абзаце первом слова «в случаях невозможности проведения плановых контрольных мероприятий» исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания: «поручениями (актами) Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, главы местной администрации»;
1.2. В пункте 42:
- абзац второй после слов «о назначении контрольного мероприятия» дополнить словами «, копия решения о возобновлении контрольного мероприятия»;
1.3. В пункте 44:
- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания: «поручений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, главы местной администрации по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля;»;
- в абзаце четвертом слово "поручений," исключить;
1.4. В пункте 74:
- абзац первый после предложения первого дополнить предложением следующего содержания: «Приложения к акту, заключению являются их неотъемлемой частью.»;
- дополнить абзацем следующего содержания: «Акт, заключение, содержащие описание нарушений, в том числе нарушений, устраненных в ходе контрольного мероприятия, дополняются приложениями, подтверждающими нарушения и факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия, в обязательном порядке.»;
 1.5.  В пункте 75:
- в абзаце первом после слов «Выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения» дополнить словами «, а также факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия»;
- в абзаце втором после слов «В случае если выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения» дополнить словами «, а также факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия»;
 1.6. В пункте 77:
- дополнить абзацем следующего содержания: «Документы, полученные от объекта контроля, не прилагаются к копии акта, заключения, вручаемой руководителю объекта контроля, его уполномоченному представителю или направляемой объекту контроля.».

2. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной безопасности и информации (Бастина Е.А.) разместить настоящие постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа	                                                   М.В.Воронков

Исп. СидоренкоЛ.Л..
Тел.8(81369)236-30

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела
			  Т. М. Негорева

 «	» 			  2023 г.

Начальник общего отдела
			  М. С. Смолкина
«	» 			  2023 г.

Рассылка:
            ОВМФКиВФА, Общий отдел, КФ, КО, ЦБ, КУМИ,
 ОМЗ, КСП, МКУ «ЦАХО»